

ATTIVITA'

1	2	3	4	5	Descrizione	2014		2013	
						Importi	Totali	Importi	Totali
A				1	CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE <i>Crediti verso soci fondatori</i>	0		0	
					TOTALE CREDITI VERSO ASS. PER VERS. QUOTE		0		0
B					IMMOBILIZZAZIONI				
	I				Immobilizzazioni Immateriali				
	1				Costi di impianto e di ampliamento	0		0	
	2				Costi di ricerca, di sviluppo, e di pubblicità	0		0	
	3				Diritto di brevetto, di utilizzazione opere ingegno	0		0	
	4				Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.453		3.068	
	5				Avviamento	0		0	
	6				Immobilizzazioni in corso e acconti	0		0	
	7				Altre (lavori su beni di terzi)	1.019.721		1.090.971	
					Totale Immobilizzazioni immateriali (I)		1.022.174		1.094.039
	II				Immobilizzazioni Materiali				
	1				Terreni e fabbricati	9.621.189		8.858.436	
	2				- F.do amm.to terreni e fabbricati	-657.008		-570.479	
	3				Impianti e macchinario	600.499		505.897	
	4				- F.do amm.to impianti e attrezzature	-377.847		-319.062	
	5				Altri beni	1.216.650		1.138.962	
	6				- F.do amm.to altri beni materiali	-854.989		-772.249	
	7				Immobilizzazioni in corso e acconti	0		0	
					Totale Immobilizzazioni materiali (II)		9.548.494		8.841.505
	III				Immobilizzazioni Finanziarie				
	1				Partecipazioni	0		0	
	2				Crediti Depositi cauzionali	1.570		1.824	
	3				Altri titoli (Titoli)	54.827		691.822	
					Totale Immobilizzazioni finanziarie (III)		56.397		693.646
					TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)		10.627.065		10.629.190
C					ATTIVO CIRCOLANTE				
	I				Rimanenze				
	1				Materie prime, sussidiarie. e di consumo	0		0	
	2				Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0		0	
	3				Lavori in corso su ordinazione	0		0	
	4				Prodotti finiti e merci	0		0	
	5				Materiale generico contribuito da terzi da utilizz. in occasione di attività di fund-raising	0		0	
	6				Acconti	0		0	
					Totale Rimanenze (I)		0		0
	II				Crediti				
	1				Verso clienti				
	1				<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	2.216.154		2.013.732	
	2				<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
	2				Crediti per liberalità da ricevere				
	1				<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
	2				<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	1.200.000		0	
	3				Crediti verso enti non profit collegati o controllati				
	1				<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
	2				<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
	4				Crediti verso imprese collegate o controllate				
	1				<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
	2				<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
	5				Verso altri				
	1				<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	2.876.350		1.661.896	
	2				<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
					Totale Crediti (II)		6.292.504		3.675.628
	III				Attività finanziarie che non costituiscono immobilizz.				
	1				Partecipazioni in imprese controllate	0		0	
	2				Altri titoli	0		0	
					Totale Attività finanziarie non immobilizz. (III)		0		0
	IV				Disponibilità liquide				
	1				Depositi bancari e postali	2.682.980		2.140.182	
	2				Assegni	0		0	
	3				Denaro e valori di cassa	7.896		7.703	
					Totale Disponibilità liquide (IV)		2.690.876		2.147.885
					TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)		8.983.380		5.823.513
D				1	RATEI E RISCONTI ATTIVI <i>Ratei e risconti</i>	143.651		200.226	
					TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI (D)		143.651		200.226
					TOTALE ATTIVITÀ		19.754.096		16.652.929

PASSIVITA'

1	2	3	4	5	Descrizione	2014		2013	
						Importi	Totali	Importi	Totali
<u>PATRIMONIO NETTO</u>									
Patrimonio libero									
A	I								
		1			Risultato gestionale esercizio in corso	174.291		0	
		2			Risultato gestionale esercizi precedenti	0		108.162	
		3			Riserve statutarie	2.965.841		2.668.198	
		4			Contributi in conto capitale liberamente utilizzabili	0		0	
		5			Fondo rivalutazione Immobili	5.459.354		5.459.354	
	II				Fondo di dotazione dell'ente				
		1			Capitale di dotazione	52.000		52.000	
	III				Patrimonio vincolato				
		1			Fondi vincolati destinati da terzi	633.022		608.084	
		2			Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	2.450.064		1.241.232	
		3			Contributi in conto capitale vincolati da terzi	0		0	
		4			Contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali	0		0	
		5			Riserve vincolate (per progetti specifici o altro)	0		0	
TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)							11.734.572		10.137.031
<u>FONDI PER RISCHI E ONERI</u>									
B		1			Fondo trattamento quiescenza e obblighi simili	0		0	
		2			Fondo contenzioso	0		0	
		3			Fondo cause di lavoro	167.399		157.135	
		4			Fondo rischi su crediti	194.415		185.068	
		5			Fondo rinnovo ccnl	379.841		207.575	
		6			Fondo rischi futuri	100.000		129.280	
		7			Altri	450.000		358.000	
TOTALE FONDI RISCHI E ONERI (B)							1.291.655		1.037.058
<u>FONDO TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUB.</u>							2.779.587		2.695.953
<u>DEBITI</u>									
D		1			Titoli di solidarietà ex art. 29 del D.lgs. 460/97				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
		2			Debiti per contributi ancora da erogare				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
		3			Debiti verso banche				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	1.033.329		113.748	
		4			Debiti verso altri finanziatori				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	258.021		326.907	
		5			Acconti				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	86.860		115.650	
		6			Debiti verso fornitori				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	1.065.571		820.653	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
		7			Debiti tributari				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	162.685		181.435	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
		8			Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	348.018		325.682	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
		9			Debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
		10			Debiti verso entri non profit collegati e controllati				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
		11			Debiti verso imprese collegate e controllate				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0		0	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
		12			Altri debiti				
			1		<i>Esigibili entro l'esercizio successivo</i>	474.669		409.591	
			2		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0		0	
TOTALE DEBITI (D)							3.429.153		2.293.667
<u>RATEI E RISCONTI PASSIVI</u>									
E		1			Ratei e risconti	519.129		489.220	
		2			Aggio sui prestiti	0		0	
TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (E)							519.129		489.220
<u>TOTALE PASSIVITÀ</u>							19.754.096		16.652.929

	2014	2013	PROVENTI	2014	2013
ONERI					
1 <i>Oneri da attività tipiche</i>			1 <i>Proventi da attività tipiche</i>		
1.1 materie prime	790.819	726.476	1.1 da contributi su progetti	0	0
1.2 servizi	3.004.735	2.864.220	1.2 da contratti con enti pubblici	10.670.025	10.011.165
1.3 godimento beni di terzi	146.200	121.660	1.3 da soci e associati	0	0
1.4 personale	7.277.698	6.941.623	1.4 da non soci	0	0
1.5 ammortamenti	301.432	177.249	1.5 altri proventi	2.376.615	2.113.777
1.6 oneri diversi di gestione	283.273	265.771			
Totale Oneri da attività tipiche	11.804.157	11.096.998	Totale Proventi da attività tipiche	13.046.640	12.124.943
2 <i>Oneri promozionali e di raccolta fondi</i>			2 <i>Proventi da raccolta fondi</i>		
2.1 raccolta fondi 1	2.224	3.984	2.1 raccolta fondi 1	35.666	37.565
2.2 raccolta fondi 2	9.804	11.907	2.2 raccolta fondi 2	22.885	21.980
2.3 raccolta fondi 3	17.458	14.046	2.3 raccolta fondi 3	27.868	24.578
2.4 attività ordinaria di promozione	142.274	117.627	2.4 altri	332.171	277.815
Totale Oneri promozionali	171.760	147.565	Totale Proventi da raccolta fondi	418.590	361.938
3 <i>Oneri da attività accessorie/connesse</i>			3 <i>Proventi da attività accessorie/connesse</i>		
3.1 materie prime	0	0	3.1 da contributi su progetti	0	0
3.2 servizi	0	0	3.2 da contratti con enti pubblici	0	0
3.3 godimento beni di terzi	0	0	3.3 da soci e associati	0	0
3.4 personale	0	0	3.4 da non soci	0	0
3.5 ammortamenti	0	0	3.5 altri proventi	60.368	61.590
3.6 oneri diversi di gestione	0	0			
Totale Oneri da attività accessorie/connesse	0	0	Totale Proventi da attività accessorie/connesse	60.368	61.590
4 <i>Oneri finanziari e patrimoniali</i>			4 <i>Proventi finanziari e patrimoniali</i>		
4.1 su rapporti bancari	44.156	7.155	4.1 da depositi bancari	34.158	51.451
4.2 su altri prestiti	50.011	50.011	4.2 da altre attività	13.844	24.000
4.3 da patrimonio edilizio	0	0	4.3 da patrimonio edilizio	0	0
4.4 da altri beni patrimoniali	0	0	4.4 da altri beni patrimoniali	0	0
Totale Oneri finanziari e patrimoniali	94.167	57.166	Totale Proventi finanziari e patrimoniali	48.002	75.451
5 <i>Oneri straordinari</i>			5 <i>Proventi straordinari</i>		
5.1 da attività finanziaria	0	0	5.1 da attività finanziaria	0	0
5.2 da attività immobiliare	0	0	5.2 da attività immobiliare	0	0
5.3 da altre attività	176.656	74.284	5.3 da altre attività	187.183	122.499
Totale Oneri straordinari	176.656	74.284	Totale Proventi straordinari	187.183	122.499
6 <i>Oneri di supporto generale</i>					
6.1 materie prime	21.775	19.680			
6.2 servizi	145.280	150.759			
6.3 godimento beni di terzi	2.568	2.582			
6.4 personale	979.796	928.029			
6.5 ammortamenti	52.918	23.517			
6.6 oneri diversi di gestione	137.417	137.679			
Totale Oneri supporto generale	1.339.754	1.262.246			
7 Altri Oneri	0	0	7 Altri Proventi	0	0
TOTALE ONERI	13.586.493	12.638.259	TOTALE PROVENTI	13.760.784	12.746.421
Risultato gestionale Positivo	174.291	108.162	Risultato gestionale Negativo	0	0